プレスリリース

2022年７月 19日（火）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、2022 年８月３日（水）に、

児童文庫レーベル「アルファポリスきずな文庫」を創刊することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

成長を続ける児童書市場に参入

当社が属する出版業界におきましては、近年、紙の書籍市場（雑誌・コミック除く）が厳しい

状況にある中で、児童書市場につきましては 4 年連続のプラス成長と、堅調に市場規模を

拡大させています。（公益社団法人全国出版協会・出版科学研究所調べ）

当社では、このような好調な市場における販売を拡大するため、児童書市場の購読層となる

小学校中高年から中学生をターゲットとした児童文庫レーベル「アルファポリスきずな文庫」を、

2022年 8月 3日（水）に創刊することといたしました。

これにより、児童書市場に本格的に参入し、当ジャンルのラインナップ強化に注力することで、

新たな年齢層の読者の獲得及び販売の更なる拡大を図ってまいります。

「アルファポリスきずな文庫」とは

キャッチコピーは “きみと、一緒。”

大切な仲間、かけがえのない人とのきずなは、

人生を輝かせてくれます。

きずな文庫も、大切な仲間のように、

いつもきみの心に寄りそう一冊でありたいと願っています。

「アルファポリスきずな文庫」は、小学校中高年～中学生をメインターゲットにした “読みたい︕ 楽しい︕ おもしろい︕” をかなえる

新しい児童書レーベルです。子どもたちが空想の翼を自由に大きく羽ばたかせることができる、さまざまな物語をお届けしていきます。

異世界ファンタジーを中心に、ミステリー・ホラー、青春もの、恋愛ものなど、男の子も女の子も夢中になれるラインナップを予定しています。

また、当社のレジーナブックスで大人気の「ほっといて下さい」「えっ︖ 平凡ですよ︖︖」「異世界でカフェを開店しました。」シリーズが、

装丁も新たに児童文庫として登場するほか、オリジナル作品も続々刊行します。

きずな文庫オリジナルサイトでは、新刊情報や人気シリーズの紹介の他、自由に投稿できる感想コーナーやプレゼントコーナー、

作家さんからのメッセージや登場人物紹介など、本好きな子どもたちが楽しめるコンテンツを多数ご用意しています。

▶アルファポリスきずな文庫公式web サイト︓https://kizuna.alphapolis.co.jp/

アルファポリス 新レーベル「アルファポリスきずな文庫」を創刊！

堅調な成長を続ける児童書市場に本格的に参入

930
967

0

200

400

600

800

1,000

2017年 2018年 2019年 2020年 2021年

児童書推定販売金額

（公益社団法人全国出版協会・出版科学研究所調べ）

（単位:億円）

https://kizuna.alphapolis.co.jp/

創刊ラインナップ

2022年 8月 3日（水）に第１弾として、3冊を同時刊行いたします。

■小説＆コミックス累計 6万部超の大人気作、ついに児童文庫に登場︕

タイトル︓ほっといて下さい１

作︓三園七詩  イラスト︓あめや

定価︓748円（10%税込）

【あらすじ】

目が覚めると、知らない森にいたミヅキ。

事故で命を落としたはずが、どうやら異世界に転生しちゃった!?それも小さな女の子に︕

「さて、どうしよう︖」 森をさまよっていたところ、

なんと伝説のもふもふ・フェンリルが現れて、 従魔の契約することに。

その後も最強冒険者のベイカーさんが面倒を見てくれたりギルドの人から魔法を教わったりと

異世界ライフは楽しくて……。

チート全開、かまわれすぎてこまっちゃう!? ほのぼの異世界ファンタジー、第 1弾︕

■第 11回アルファポリス絵本・児童書大賞 読者賞受賞作、待望の書籍化︕

タイトル︓魔法使いアルル１

作︓羽織かのん  イラスト︓kaworu

定価︓748円（10%税込）

【あらすじ】

引き取られた祖父の家で虐げられ、一人納屋で暮らしている女の子アルル。

10歳の誕生日の夜、寂しく一人で歌を歌っていると、

不思議な格好をしたおじいさんに出会う。

優しい言葉をかけてくれたおじいさんは、どうやら偉大な魔法使いで、

アルルに「わしの孫になっておくれ」と告げてきて――!?

ドキドキワクワクの魔法の世界、開幕︕

■レジーナブックス＆コミックスで大人気の作品がイラストも新たに児童向けで登場︕

タイトル︓えっ︖ 平凡ですよ︖︖１

作︓月雪はな  イラスト︓kise

定価︓748円（10%税込）

【あらすじ】

事故が原因で七歳の女の子に生まれ変わった!?

ちょっぴり不便な異世界に生まれたリリアナ。

しかもまさかの貧乏生活!?

ちょっぴり優しすぎる家族をすくうため、

現代の知識を活かして大活躍︕ のはずだったんだけれど……︖

「ふつう」のファンタジーに飽きたオトナなあなたに贈る、異世界転生ファンタジー︕

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2022年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWeb サイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp